
 
 
 

EUROPEJSKI DZIEŃ WIATRU, 15 czerwca 2007 

 

Z przyjemnością informujemy, że 15 czerwca organizowany jest po raz pierwszy Europejski Dzień 
Wiatru. Obchody Dnia są elementem kampanii, której celem jest promocja wiatru, jako odnawialnego i 
czystego źródła energii. Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej wraz z Europejskim 
Stowarzyszeniem Energetyki Wiatrowej i innymi Stowarzyszeniami narodowymi, chce wykorzystać ten 
ważny moment, by przedstawić potencjał energetyczny wiatru i promować szersze wykorzystanie tego 
czystego źródła energii. Europejski Dzień Wiatru świętowany będzie w całej Europie. Różnego typu 
wydarzenia, happeningi, konkursy, wystawy i koncerty związane z energetyką wiatrową odbędą się w 
Brukseli, Kopenhadze, Atenach, Madrycie, Wiedniu i innych europejskich miastach. Pełen wykaz 
imprez organizowanych na terenie całej Europy znajduje się na stronie internetowej www.windday.eu . 
 
Obchody Europejskiego Dnia Wiatru w Polsce odbędą się w Szczecinie. Tego Dnia Jasne Błonia będą 
żyły wiatrem. Będzie można podziwiać barwną scenografię „łapiącą wiatr” autorstwa Jarosława 
Koziary – artysty przygotowującego oprawę takich wydarzeń, jak Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy czy koncerty Voo Voo. Na scenie artyści Teatru Polskiego w Szczecinie przedstawią 
specjalny program. Gwiazdą wieczoru będzie zespół Zakopower, który z pewnością porwie 
publiczność „energetyczną muzyką”. Imprezę zakończy efektowne widowisko ogniowo-muzyczne 
przygotowane przez Pana Jarosława Koziarę.  
 
W trakcie obchodów Europejskiego Dnia Wiatru w Szczecinie odbędzie się także „Festiwal Latawców”. 
Wszyscy, którzy tego dnia przyjdą na Jasne Błonia z latawcami otrzymają okolicznościowe koszulki i 
wezmą udział we wspólnej prezentacji latawców na wietrze. Od godz. 16.00 aż do późnego wieczora 
w specjalnym namiocie będzie można porozmawiać z ekspertami z zakresu energii wiatrowej oraz 
dowiedzieć się więcej na temat korzyści płynących z wykorzystania wiatru do produkcji energii 
elektrycznej.  
 
Wykorzystanie wiatru do produkcji energii elektrycznej przyczynia się do przeciwdziałania zmianom 
klimatu i dywersyfikacji źródeł zaopatrzenia w energię, niesie ze sobą wiele korzyści ekologicznych, 
społecznych i gospodarczych, o których tego Dnia chcielibyśmy mówić szczególnie głośno. Celem 
organizacji Dnia Wiatru jest bowiem, przede wszystkim, wzrost świadomości społeczeństwa na temat 
potencjału wiatru w zakresie produkcji energii, nieograniczoności zasobów wietrznych oraz 
pozytywnych efektów płynących z szerszego wykorzystania energii z odnawialnych źródeł.  
 
Podczas marcowego szczytu Unii Europejskiej w Brukseli przywódcy Państw Członkowskich przyjęli 
zobowiązanie, że do 2020 roku 20% energii produkowanej w UE będzie pochodzić ze źródeł energii 
odnawialnej. Ustalono, iż dla poszczególnych krajów cel będzie różnicowany w zależności od sytuacji 
wyjściowej i potencjału w zakresie produkcji energii ze źródeł odnawialnych, jak również obecnego 
poziomu jej wykorzystania i struktury wykorzystania paliw w energetyce. Polska, podobnie jak inne 
państwa Wspólnoty, stoi obecnie przed wyznaczeniem krajowego celu na rok 2020, zgodnie z 
powyższymi wytycznymi, co oznacza, że musi określić potencjał w zakresie wykorzystania 
poszczególnych technologii do produkcji energii odnawialnej. 
 
W celu uzyskania szczegółowych informacji prosimy o kontakt mailowy biuro@psew.pl lub 
telefoniczny, tel.: 091/ 48 77 535. Zapraszamy także na strony www.psew.pl i www.windday.eu! 
  
Kontakt z mediami: Anna Pasławska, Dyrektor PSEW, 
Tel.:    091/ 42 52 955, 
GSM: +48 693 540 407, 
Fax:    091/ 42 52 999, 
e-mail: biuro@psew.pl. 

 
Zapraszamy na Europejski Dzień Wiatru na Jasne Błonia w Szczecinie,  

15 czerwca 2007, godz.: 16:00! 
 



SPONSORZY 
 

Główny  

 
Vattenfall Poland Sp. z o.o. 

 
DONG Energy  

Złoty 

 
EPA Sp. z o.o. 

 
GE Energy 

  

 

 
 

Polish Energy Partners S.A. 

 
Wiatropol International Sp. z o.o. 

Srebrny 

 
Vestas Wind System A/S 

  

 
 
 
 
PATRONI MEDIALNI 
 

   

 Gazeta Wyborcza 

  

  

  

 Polskie Radio Szczecin 

   

  

 Telewizja Polska Oddział Szczecin 

  

 

 

 
 

 
 


